ПРОТОКОЛ № 1-А-07/18
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № А-07/18
на право заключения договоров аренды нежилых помещений, закрепленных на праве хозяйственного ведения за ФГУП Издательство «Известия»
	г. Москва
	05 июня 2018 года

Организатор аукциона: Федеральное государственное унитарное предприятие Издательство «Известия» Управления делами Президента Российской Федерации (далее - ФГУП Издательство «Известия»).

Контактная информация: адрес: 125040, г. Москва, 1-я ул. Ямского Поля, дом 28; телефон: (495) 620-8462, факс: (499) 257-4900.
Предмет аукциона: право заключения договоров аренды объектов федерального недвижимого имущества (нежилых помещений), закрепленных на праве хозяйственного ведения за ФГУП Издательство «Известия».

Открытый аукцион проводится в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и приказом ФАС от 10.02.2010 № 67.
 Информационное сообщение о проведении открытого аукциона опубликовано в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ: www.torgi.gov.ru (извещение о проведении торгов № 140518/0025534/01) и Интернет - сайте ФГУП Издательство «Известия» www.izv-udprf.ru (реестровый номер А-07/18) 14 мая 2018 года.
Аукционная комиссия создана приказом ФГУП Издательство «Известия» от 21 апреля 2017 года № 50 (в редакции приказов от 14.07.17 № 128 и от 02.03.18 года № 34).

Присутствовали:
Председатель аукционной комиссии

А.А.Левин
Члены аукционной комиссии

С.В.Попова

О.В.Демкина

Л.Н.Нехорошкина

Д.Д.Бобовников

Ю.Г.Кокорева

О.В.Нуждина

На заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа членов аукционной комиссии. Кворум имеется, аукционная комиссия правомочна принимать решения.
Заседание комиссии началось в 11.00 час (время московское) 05 июня 2018 года.
Повестка дня:

Рассмотрение поступивших заявок на участие в открытом аукционе, допуск заявителей к участию в открытом аукционе и признание их участниками открытого аукциона на право заключения договоров аренды нежилых помещений, закрепленных на праве хозяйственного ведения за ФГУП Издательство «Известия».
1. На открытый аукцион выставлено 2 (два) лота. Лоты, выставленные на открытый аукцион, указаны в Приложении к настоящему протоколу.
2. На дату окончания приема заявок на участие в открытом аукционе (04 июня 2018 года, 10.00 час.) в аукционную комиссию поступила и зарегистрирована 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе с комплеком документов, определенным аукционной документацией. После окончания срока приема заявок, заявок на участие в открытом аукционе не поступало.

3. В процессе рассмотрения поступившей заявки аукционной комиссией произведена проверка правильности оформления заявки на участие в открытом аукционе и наличия прилагаемых к ней документов, определенных аукционной документацией. В результате проверки документов аукционной комиссией было выявлено, что оплата задатка, была произведена с нарушением п. 4.8 аукционной документации.

4. Заявитель, подавший заявку на участие в открытом аукционе, сведения о котором зафиксированы в «Журнале регистрации поступивших заявок», и решение аукционной комиссии по претенденту приведены в Таблице № 1:

Таблица № 1
	Дата

поступления

заявки
	Регистрационный

номер

заявки
	№

лота
	Наименование заявителя
	Решение

комиссии
	Результат

голосования

комиссии

Голосования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	18.05.2018
	1-А
	1
	Кузнецов Максим Максимович
	Отклонить
	Принято

единогласно

Результаты голосования:
ЗА – 7 (семь) голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШЕНИЕ: принято единогласно.
5. Аукционная комиссия приняла решения:
5.1. Признать открытый аукцион несостоявшимся по лотам № 1 и № 2 в связи с тем, что на лот №1 была подана одна заявка, которая была отклонена решением аукционной комиссией, а на лот № 2 не было подано ни одной заявки.
Результаты голосования:
ЗА – 7 (семь) голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШЕНИЕ: принято единогласно.
6.  Настоящий протокол составлен в 1 (одном) экземпляре и подлежит опубликованию в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ: www.torgi.gov.ru и на сайте ФГУП Издательство «Известия»: www.izv-udprf.ru в разделе «Аукционы».
Приложение: на 1 л. в 1 экз.
Председатель аукционной комиссии

_________А.А.Левин
Члены аукционной комиссии

_________ С.В.Попова

_________ О.В.Демкина

_________ Л.Н.Нехорошкина

_________Д.Д.Бобовников

_________Ю.Г.Кокорева

_________О.В.Нуждина
3
стр. 3 из 3